关于公开招募第十七届研究生支教团的通知
各相关学院：
研究生支教团是国家重大人才工程“高校毕业生基层培养计划”的重要子项目，是高校培养优秀青年学生骨干提升国情认识、精神意志、品德观念和能力才干的重要载体，是国家培养既有较高专业能力和综合素质，又经受基层实践锻炼，具有良好作风的优秀人才的重要途径。深入推进研究生支教团扶贫接力计划，对于全面贯彻落实党的十八大、十八届三中全会精神，汇聚实现“中国梦”的青春正能量具有重要的意义。
根据团中央《关于组建中国青年志愿者第十七届研究生支教团的通知》和教育部《关于进一步完善推荐优秀应届本科毕业生免试攻读研究生工作办法的通知》精神，按照《陕西师范大学研究生支教团招募和管理办法》，经研究决定面向全校2015届应届本科毕业生（不含免费师范生）公开招募组建我校第十七届研究生支教团。现将有关事项通知如下：
一、组织机构
1.学校成立第十七届研究生支教团招募工作领导小组，由分管学生工作的副书记和分管研究生工作的副校长任组长，宣传部、学生处、教务处、研究生院和校团委的负责同志为小组成员。
2.领导小组办公室设在校团委，由校团委具体负责第十七届研究生支教团的组织招募、培训培养和派遣考核等工作。
二、招募名额   19 名
三、招募条件
1.坚持四项基本原则和新时期党的路线、方针、政策，品德优良，遵纪守法，大学期间表现良好，未受过任何处分。
2.专业成绩优秀（不得有不及格课程），英语通过国家四级考试（四级成绩应≥425分），前3学年必修课平均成绩排名在本专业前50%以内或前3学年综合考评平均成绩在本专业前30%以内。
3.诚实守信，具有较强的组织管理、调查研究和语言表达能力，具有吃苦奉献精神和团结协作意识，基本功底扎实，能够胜任基层的教学与管理工作。
4.热爱祖国，热心社会公益事业，身心健康。有比较突出的志愿服务活动经历，且服务累计时数不少于60小时（以学校和院部两级团组织出具的认定证明为准）。
5.获得各类学科竞赛、社会实践等校级以上奖励者优先。
四、待遇要求
1.支教团成员在服务期间保留研究生入学资格，服务期满后回学校继续学习深造，享受统招研究生同等待遇。
2.志愿者服务期间，中央财政给予一定生活补贴，生活补贴为每人每月1000元，交通补贴按西部计划交通补贴标准执行，每年发放两次。同时，服务期间由团中央统一为支教团成员购买综合保障险。
3.支教团成员在服务期间计算工龄，人事关系（档案）保留在学校，党、团组织关系转入服务地，支教结束后转回学校。
4.支教团成员必须到受援地区从事为期一年的扶贫支教工作，期间要自觉接受校团委和服务单位的管理。
5.志愿者服务期满，要接受校团委和服务单位的联合考核，经考核合格者，按照大学生志愿服务西部计划有关规定享受服务期为1年的有关鼓励政策。表现优秀、成绩突出者，给予表彰奖励；考核不合格者，将被取消研究生入学资格。
五、招募程序
1.公开招募阶段（9月9日—9月14日）。公布支教团招募通知，在校内进行宣传动员；符合报名条件的同学将研究生支教团报名登记表（其中本人成绩专业排名由本单位主管教学的副院长签字盖章，本人在校期间综合表现由本单位主管学生工作的处级干部签字盖章）、学习成绩单（经学院签章后交至校团委统一到教务处签章核定）、大学生素质拓展计划成绩单（自行到各院部团委或团总支打印）、免试硕士研究生推荐表、志愿服务审核表、申请书和获奖证书等在9月14日17时前报送至校团委（长安校区新勇活动中心东404室，联系电话：85310386，联系人：高冬），同时，资料电子版发至：xtw@snnu.edu.cn 。
2.资格审查阶段（9月15日—9月16日）。校团委审核报名材料（包括报名登记表、申请书、学习成绩、志愿服务经历等），并公布初试名单。
3.选拔考核阶段（9月17日—9月19日）。选拔以面试和五分钟传统讲课为主，最终由招募工作领导小组在综合评定的基础上确定支教团初选成员名单。
4.公示考察阶段（9月20日—9月23日）。招募工作领导小组对初选名单进行校内公示，广泛接受师生监督，并对初选人员进行综合考察。
5.组织报送阶段（9月24日—9月25日）。校团委将招募结果报研究生院履行相关报名程序，审核通过后统一报送团中央志愿者工作部备案。有关工作进程参照学校免试研究生推荐工作进度。
六、工作要求
1.做好宣传动员。各有关单位要认真做好宣传动员工作，使广大同学充分了解研究生支教工作在培养锻炼学生成长成才、促进西部贫困地区经济社会发展、弘扬社会新风等方面所取得的显著成绩和积极的社会意义。
2.落实工作责任。各单位主管领导要高度重视，指定专人负责此项工作，要认真核实申请同学的资料信息，做到准确无误。凡发现弄虚作假的，校招募工作领导小组将对相关单位予以通报并追究有关人员责任。
3.加强民主监督。支教团以公开方式进行招募，各单位要规范推荐环节，做到公正、公开、透明。
附件：1.第十七届研究生支教团志愿者报名登记表
2. 2015年本科毕业生免试攻读硕士学位研究生推荐表
[image: image1.jpg]

3.陕西师范大学学生志愿服务审核表
陕西师范大学研究生支教团
招募工作领导小组（代章）
2014年9月9日
附件1 ：

第十七届研究生支教团志愿者报名登记表
学   校：                    学    院：
	姓    名

	性    别

	照
片

	民    族

	出生年月

	政治面貌

	专    业

	专业总人数

	身份证号

	前3年必修课平均成绩
	排名

	前3年综合
考评平均成绩
	排名

	比例

	比例

	有何特长

	有无宗教信仰

	联系电话

	E-mail

	家庭地址

	邮编

	个
人
简
历
	时   间
	工作或学习单位及职务

	大学期间何时受过何种奖励

	学院意见
	主管教学副院长签字：
（学院盖章）
 年   月   日
	主管学生工作处级干部签字：
 （学院盖章）

年   月   日

	学校意见
	校领导签字：
         （学校盖章）
                          年    月   日

附件2 ：
陕西师范大学2015年本科毕业生免试攻读硕士学位研究生推  荐  表
	姓名

	性别

	出生年月

	民族

	政治面貌

	专业

	专业人数

	必修课前三年平均成绩

	专业排名

	排名比例

	外语语种

	通过外语四级
时间和成绩
	年   月
     分
	通过外语六级
时间和成绩
	年    月
分

	本表所填内容属实，否则取消本人推免资格。
                  申报人签字：
手机：
	成绩审核人
签     字

	推荐类型
	研究生支教团
	补偿名额单位、一级学科或专业（仅报补偿名额学生填写）

	本人自我评价：

	所在学院推荐领导小组意见：
主管院长签字并加盖学院公章：
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　     年　　　月　　　日

	教务处审核意见：
负责人签字：

年     月      日

注：1.“推荐类型”填写学科竞赛专项指标、基地班、正常指标或补偿指标。2. 学院应对表中各栏信息严格审核后同学生成绩单（含外语四六级成绩单原件及复印件）一并报教务处。
 附件3 ：

陕西师范大学学生志愿服务审核表
	姓 名

	性  别

	政治面貌

	学 院

	专  业

	志愿服务
时数

	志
愿
服
务
经
历
	时  间
	地  点
	服务内容

	院部团委（总支）
审核意见
	审核人签字：
（盖  章）
                                 年    月    日

	校团委
审核意见
	审核人签字：
（盖  章）
                                 年    月    日